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BỘ XÂY DỰNG                  ĐÁP ÁN – THANG ĐIỂM 

TRƯỜNG ĐHXD MIỀN TÂY              KỲ THI KTHP HỌC KỲ I NĂM HỌC 2020-2021 

Trình độ: ĐẠI HỌC; Ngày thi: 14/12/2020 

                                Môn: HÌNH HỌC HỌA HÌNH 

 ĐÁP ÁN ĐỀ THI CHÍNH THỨC                      (Đáp án - thang điểm gồm 01 trang) 

 

Câu  Nội dung 
Thang 

điểm 

1 

Biểu diễn điểm A trên đồ thức và trong không gian 

Biểu diễn trên đồ thức  

Biểu diễn trong không gian 

Biểu diễn đúng quy cách kỹ thuật 

Nhận xét vị trí của điểm A trong không gian  

Phát biểu quy tắc của điểm có vị trí tương tự như điểm A 

 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

1,0 

 Tổng điểm câu 1 3,0đ 

2 

Vẽ lại hai hình chiếu 

Hình chiếu đứng 

Hình chiếu bằng 

Tìm hình chiếu thứ 3 

Vẽ đúng hình 

Vẽ đúng quy cách kỹ thuật cả bài 

Tìm hình cắt 

Vẽ đúng hình 

Vẽ đúng quy cách kỹ thuật  

 

0,5 

0,5 

 

0,75 

0,25 

 

0,75 

0,25 

 Tổng điểm câu 2 3,0đ 

3 

Vẽ lại hai hình chiếu, tỉ lệ 1/1 

Hình chiếu đứng 

Hình chiếu bằng 

Tìm hình chiếu thứ 3 

Vẽ đúng hình 

Vẽ đúng quy cách kỹ thuật cả bài 

Vẽ hình chiếu trục đo của vật thể 

 

0,5 

0,5 

 

0,5 

0,5 

2,0 

 Tổng điểm câu 3 4,0đ 

 

 

 


